UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – ELEIÇÃO DOS DIRETORES REGIONAIS

DA UERGS

EDITAL Nº 06/2018 -  RESULTADO PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO E

IMPUGNAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA ELEIÇÃO DOS CARGOS DE DIRETOR

REGIONAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL -

QUADRIÊNIO 2019-2023

A Comissão Eleitoral Central da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, torna público o

presente Edital, informando que após analisar o pedido de reconsideração referente ao

indeferimento da inscrição interposto pelo professor Valter de Almeida Freitas, a decisão desta

Comissão é pela manutenção do indeferimento da inscrição.

Justificativa: Recurso indeferido conforme Edital nº 01/2018 item 4.6. sub-item c, os documentos

deveriam ter sido entregues originais ou autenticados, no ato de registro da candidatura junto ao

setor de protocolo geral da Universidade, no período de 29 de outubro a 1º de novembro de 2018.

Porto Alegre, 09 de novembro de 2018

_______________________________________

Márcia Cristina Dorneles Araujo

Presidente da Comissão Eleitoral Central